Договор №_______
по подготовке специалиста со средним профессиональным

образованием

г. Дзержинск

Нижегородская область

"___"                          2022 г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Дзержинский индустриально-коммерческий техникум», именуемый в дальнейшем "Техникум", осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии  от 15.06.15, регистрационный № 451, выданной Министерством  образования Нижегородской области на срок - бессрочно, в лице  Директора Сердюковой  Татьяны  Александровны действующего на основании Устава с одной стороны и гражданин_______________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Студент», родители студента
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. Договор заключается с целью подготовки специалиста со средним профессиональным образованием по специальности________________________________________________
в форме обучения- очная.

1.2. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору на момент его заключения составляет ___________________ руб.
(_____________________________________________________________рублей), в том числе:

	Учебный год
	Стоимость обучения за учебный год руб.
	Учебный год
	Стоимость обучения за учебный год руб.

	2022-2023

	2024-2025

	2023-2024

	2025-2026

Время каникул в расчётный период не включается. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением  увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на очередной финансовый год и плановый период. Изменение стоимости фиксируется  в дополнительных  соглашениях об оплате за обучение.
1.3.Срок  освоения образовательной  программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет ___________________________________________________.

Начало обучения «_____»_______________20____г.
1.5. Оплата  производится:

· путем перечисления средств на расчетный счет «Техникума»;

· почтовым переводом;

· путем перечисления по государственному сертификату на материнский (семейный) капитал.

1.4. Документом, подтверждающим факт оплаты очередного периода обучения, являются:

· платежное поручение с оплатой обслуживающего банка о перечислении денежных средств на расчетный счет «Техникума»;

· квитанция к почтовому переводу, выданная учреждением связи;

· квитанция к приходному ордеру о внесении денежных средств в кассу «Техникума».

1.6. По дополнительному согласованию сторон обучение «Студента» может оплачиваться (полностью или частично) путем передачи индустриально-коммерческому техникуму товаров, либо путем выполнения работ и (или) оказания услуг в интересах техникума с оформлением соответствующих документов в установленном порядке. При этом цены на вышеупомянутые товары, работы и услуги не могут превышать уровень рыночных цен на дату передачи товаров, выполнения работ или оказания услуг.

2. Обязательства сторон.

2.1. Техникум обязуется:

· Предоставить студенту возможность освоения всех дисциплин стандартного учебного плана в полном объеме и произвести аттестацию «Студента»;

· Организовать прохождение всех предусмотренных планом практик, проведения курсового и дипломного проектирования;

· Предоставить возможность пользоваться всем необходимым для учебного процесса лабораторным и учебным оборудованием, библиотекой техникума, методическим кабинетом в соответствии с графиком учебного процесса.

· Не переводить «Студента» на другие направления подготовки и формы обучения без согласия «Студента».

· Выявлять степень готовности «Студента» к освоению дисциплин стандартного учебного плана путем систематического проведения контрольных и самостоятельных работ, зачетов, экзаменов и т.д.

· При выполнении всех требований учебного плана, после соответствующей аттестации, выдать диплом Государственного  образца.

2.2. «Студент»  обязуется:

      -  За все периоды обучения вносить плату в сроки, установленные «Соглашением» о   договоренной цене.

2.3. Студент обязуется:

· Освоить все дисциплины, предусмотренные учебным планом по специальности, указанной в п. 1.1. Договора и сдать соответствующие зачеты и экзамены;

· Выполнять все требования, предъявляемые к студентам Уставом, правилами внутреннего распорядка;

· Пройти учебную, производственную и преддипломную практики, сдать  промежуточную  и государственную итоговую аттестацию.

3. Ответственность сторон.

3.1. «Техникум» несет ответственность перед выпускаемым «Студентом»  за соответствие квалификационным требованиям к специалисту по специальности
________________________________________________________________________________3.2. «Студент» несет ответственность за полноту и своевременность поступления оплаты за обучение.

4. Порядок разрешения споров.

4.1. Споры между «Студентом» и «Техникумом» в части, касающейся настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.

5. Срок действия договора.
Порядок расторжения договора.

5.1. Договор заключается на весь период обучения – от момента зачисления до выдачи «Студенту» диплома Государственного  образца.

5.2. Настоящий договор  вступает в юридическую  силу  со дня его заключения сторонами и действует до _____________________________ года.
5.3. Договор прекращает свое действие после выполнения «Техникумом» своих обязательств и выдачи диплома.

6. Порядок расторжения договора.
6.1. Каждая из сторон настоящего договора имеет право на его одностороннее расторжение.

6.2. «Техникум» имеет право на одностороннее расторжение договора в следующих случаях:

· непоступление платы за обучение в сроки, указанные в «Соглашении» о договорной цене;

· невыполнения «Студентом» учебного плана при отсутствии уважительных причин;

· совершение «Студентом» грубых нарушений правил внутреннего распорядка и правонарушений;

6.3. «Студент» имеет право на одностороннее расторжение договора  в случае невозможности дальнейшей оплаты обучения. В этом случае «Студент» отчисляется из техникума и ему выдается документ установленного образца.

6.4. Отказаться от исполнения договора в любое время и по любым причинам при условии оплаты «Техникуму» за фактически понесенные им расходы.

6.5.При отчислении обучающегося из техникума оплаченные   денежные средства возвращаются по личному  заявлению «Студента» за вычетом фактически понесённых расходов.
7. Банковские реквизиты и адреса сторон:

7.1. «Техникум»:

    Государственное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение «Дзержинский индустриально – коммерческий техникум».   Сокращенное наименование: ГБПОУ ДИКТ
606016,   Нижегородская область    г. Дзержинск,   ул. Студенческая д. 32а

ИНН  5249007035;  КПП  524901001;  ОГРН (ГРН) 1025201754797/2115249074466;                                      ОКПО  02509707;     ОКТМО 22721000;      ОКВЭД  85.21;      ОКОПФ  72; ОКФС  13

Министерство финансов Нижегородской области (ГБПОУ ДИКТ     л/с 24004040740)

Казначейский счёт 03224643220000003200; Счёт банка получателя: 40102810745370000024 ВОЛГО-ВЯТСКОЕ  ГУ  БАНКА  РОССИИ  Г НИЖНИЙ НОВГОРОД   БИК  012202102;

Лицевой счёт:  внебюджетный: 24004040740; (код дохода 07407040000000000131)

 в Министерстве финансов по Нижегородской области

Тел./факс: 8 (8313) 22-44-42 – приёмная директора;  Тел./факс: 8 (8313) 22-44-08 - бухгалтерия

7.2. «Студент»  __________________________________________________________________

М.П.

Директор ГБПОУ ДИКТ:

______________________/Сердюкова Т.А,/
С условием договора согласны:
	«Студент»
	«Родители»

	__________________________

__________________________

__________________________
__________________________

паспорт серии ______ №  __________

Выдан __________________________

________________________________

«____» _________________________
Адрес:___________________________

_________________________________
_________________________________
_________________________________

Тел.______________________

	 __________________________

__________________________

__________________________

__________________________

паспорт серии ______ №  __________

Выдан __________________________

________________________________

«____» _________________________

Адрес:___________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Тел.______________________